
ZARZĄDZENIE NR 67/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23465E2-0D44-4050-BDFC-91CA45FF67E8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 4 868,00

0,00 0,00

85513 0,00 4 868,00

0,00 0,00

0,00 4 868,00

razem: 0,00 4 868,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 4 868,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 67/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 26.06.2023

Nazwa
Plan przed 

zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Rodzina 1 008 869,00 1 013 737,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

14 800,00 19 668,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 14 800,00 19 668,00

bieżące 13 735 374,76 13 740 242,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 418 170,00 418 170,00

majątkowe 14 333 990,00 14 333 990,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 401 200,00 401 200,00

Ogółem: 28 069 364,76 28 074 232,76

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23465E2-0D44-4050-BDFC-91CA45FF67E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 67/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 26.06.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 400 425,73 4 400 425,73 4 209 916,00 3 257 377,00 952 539,00 0,00 169 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 550,02 -15 550,02 -15 550,00 0,00 -15 550,00 0,00 0,00 -0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 550,02 15 550,02 15 550,00 0,00 15 550,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 400 425,73 4 400 425,73 4 209 916,00 3 257 377,00 952 539,00 0,00 169 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 715 575,20 2 715 575,20 2 595 365,47 2 159 115,47 436 250,00 0,00 99 500,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,02 -0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 550,02 15 550,02 15 550,00 0,00 15 550,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 731 125,20 2 731 125,20 2 610 915,47 2 159 115,47 451 800,00 0,00 99 500,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 63 052,00 63 052,00 63 052,00 11 952,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 550,00 -15 550,00 -15 550,00 0,00 -15 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 502,00 47 502,00 47 502,00 11 952,00 35 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 380 951,00 1 380 951,00 583 851,00 465 449,00 118 402,00 0,00 797 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -94,84 -94,84 -94,84 -94,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 962,84 4 962,84 4 962,84 94,84 4 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 385 819,00 1 385 819,00 588 719,00 465 449,00 123 270,00 0,00 797 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 14 800,00 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 868,00 4 868,00 4 868,00 0,00 4 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 668,00 19 668,00 19 668,00 0,00 19 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 312 500,00 312 500,00 311 800,00 235 800,00 76 000,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -94,84 -94,84 -94,84 -94,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94,84 94,84 94,84 94,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 312 500,00 312 500,00 311 800,00 235 800,00 76 000,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 282 135,00 196 497,00 63 527,00 0,00 63 527,00 116 000,00 0,00 16 970,00 0,00 0,00 85 638,00 85 638,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 0,00 -1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 270,00 1 270,00 1 270,00 0,00 1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 282 135,00 196 497,00 63 527,00 0,00 63 527,00 116 000,00 0,00 16 970,00 0,00 0,00 85 638,00 85 638,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 82 497,00 82 497,00 63 527,00 0,00 63 527,00 2 000,00 0,00 16 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 0,00 -1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 270,00 1 270,00 1 270,00 0,00 1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 497,00 82 497,00 63 527,00 0,00 63 527,00 2 000,00 0,00 16 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 412 638,26 13 624 448,26 11 953 283,53 7 242 329,89 4 710 953,64 167 838,00 1 328 647,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 788 190,00 15 788 190,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 914,86 -16 914,86 -16 914,84 -94,84 -16 820,00 0,00 0,00 -0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 782,86 21 782,86 21 782,84 94,84 21 688,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 417 506,26 13 629 316,26 11 958 151,53 7 242 329,89 4 715 821,64 167 838,00 1 328 647,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 788 190,00 15 788 190,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23465E2-0D44-4050-BDFC-91CA45FF67E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 67/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 26.06.2023 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 4 868 zł dotyczy: 

-pisma Nr FBI.3111.106.15.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dotyczących 
zwiększenia planu dotacji na działanie 20.1.3.1- opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby uprawnione- kwota  4 868 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85513. 

2) zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę 4 868 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85513- kwota 4 868 zł 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji wydatków w dziale 801 rozdz. 80101 i rozdz. 80195, w dziale 
855 rozdz. 85516 oraz w dziale 921 rozdz. 92195. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23465E2-0D44-4050-BDFC-91CA45FF67E8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 67/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


